

## Consultas Realizadas

### Licitación 381268 - Seguro médico para funcionarios/as del MNP

Consulta 1 - 2. Especificaciones técnicas y suministros requeridos. Especificaciones Técnicas. Beneficiarios adherentes. Pag. 22

| Consulta  | Fecha de Consulta |
|---|-------------------|
|   | 17-08-2020        |
| ¿De cuantos días será el plazo para la incorporación de adherentes? |                   |

| Respuesta   | Fecha de Respuesta |
|---|--------------------|
|   | 17-08-2020         |
| Se agregará plazo para la incorporación de adherentes. Se emitirá ADENDA 1/2020 al PBC la cual será publicada en el portal. |                    |

Consulta 2 - 3. Programa de Suministros – Asistencia Médica – Sanatorial. Pag. 26. Cuadro de Servicio con cobertura total por beneficiario.

| Consulta   | Fecha de Consulta |
|--|-------------------|
|  | 17-08-2020        |
| Se observa Análisis de laboratorio (según anexos), el PBC no menciona dicho anexo.<br>Se observa Radiología simple (según anexos), el PBC no menciona dicho anexo.<br>Se observa Medicina por imágenes (según anexos), el PBC no menciona dicho anexo<br>Se observa Medicamentos, descartables y/o cualquier tipo de materiales utilizados en estudios de diagnostico. (Según anexos), el PBC no menciona dicho anexo.<br>Se observa Ecografías obstétricas. (Según anexos), el PBC no menciona dicho anexo.<br>Se observa Ecografías medicina interna (según anexos), el PBC no menciona dicho anexo. |                   |

| Respuesta  | Fecha de Respuesta |
|--|--------------------|
|  | 17-08-2020         |
| Por error involuntario al momento de la elaboración de todo el PBC, redacción y organización de páginas quedó fuera del documento que fue publicado detalles de suministros requeridos y anexos de estudios , análisis laboratoriales, etc, por lo tanto que se agrega a partir de la página 40 detalle de suministros requeridos y anexos. Se emitirá una Adenda al PBC la cual será publicada en el portal de la DNCP. |                    |

Consulta 3 - Condiciones Contractuales. 11 Porcentaje de Multa. Pag. 49

| Consulta  | Fecha de Consulta |
|---|-------------------|
|   | 17-08-2020        |
| El valor del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será de: 0,5%. ¿En qué casos se aplicaría la multa? ¿Cuántos apercibimientos previos a una multa habría? ¿Cuál sería el procedimiento de defensa para la proveedora antes de la aplicación de multa? |                   |

| Respuesta  | Fecha de Respuesta |
|--|--------------------|
|  | 17-08-2020         |
| Se agregan mayores detalles respecto a la aplicación de la multa. Se emitirá una Adenda al PBC la cual será publicada en el portal de la DNCP. |                    |

## Consulta 4 - Modelo de Contrato N°. Clausula 8. Plazo, lugar y condiciones de la Provisión de Bienes. Pag. 55

| Consulta   | Fecha de Consulta | 17-08-2020 |
|--|-------------------|------------|
| Los bienes deben ser entregados dentro de los plazos establecidos en el Cronograma de Entregas del Pliego de Bases y Condiciones. Teniendo en cuenta que es un llamado de prestación de servicios, solicitamos que este punto del contrato sea adaptado a prestación de servicios. |                   |            |

| Respuesta   | Fecha de Respuesta | 17-08-2020 |
|---|--------------------|------------|
| Se realizará la modificación de la cláusula 8 del modelo de Contrato. Se emitirá Adenda al PBC la cual será publicada en el portal. |                    |            |

## Consulta 5 - 1. Requisitos de participación y criterios de evaluación. 9.1 Requisitos para evaluar el presente criterio.

| Consulta  | Fecha de Consulta | 17-08-2020 |
|---|-------------------|------------|
| g) Registro vigente expedido por la Dirección de Control de Profesiones del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. Con relación a este punto, entendemos que se trata del registro de los auditores médicos que tendrán a su cargo el correcto control de la ejecución del contrato. |                   |            |

| Respuesta                      | Fecha de Respuesta | 17-08-2020 |
|--------------------------------|--------------------|------------|
| Es correcta la interpretación. |                    |            |